
CADERNO 4  1SEGUNDA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2012Caderno 4 SEGUNDA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436363

PORTARIA: 416/2012
Objetivo: Reuniões técnicas com o Prodetur-PE e a empresa 
detentora do software do sistema de Apoio a Gestão.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
RECIFE/PE - Brasil<br
Servidor(es): 
54190561/MARCIA SUELI CASTELO BRANCO BASTOS 
(COORDENADORA DO PRODETUR) / 3.5 diárias (Completa) / de 
17/09/2012 a 20/09/2012<br
Ordenador: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436369

PORTARIA: 417/2012
Objetivo: Participação da Paratur no evento Círio de Nazaré de 
Brasília.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
2014491/ROSELENE DA SILVA BASTOS (TÉCNICA DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO EM TURISMO) / 2.5 diárias (Completa) 
/ de 08/09/2012 a 11/09/2012<br
Ordenador: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 436454

CONTRATO: 28-PRT
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação dos 
serviços de Buffet, incluindo café da manhã, almoço, jantar, 
coquetéis e coffee breaks pelo período de 12 (doze) meses para 
atender as atividades desenvolvidas pela Companhia Paraense 
de Turismo (Paratur)
Valor Total: 134,000.00
Data Assinatura: 14/09/2012
Vigência: 14/09/2012 a 14/09/2013
Pregão Eletrônico: 10/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
23695132863180000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: M.C. XERFAN RECEPÇÕES - ME
Endereço: Pç Veiga Cabral, 1212A
CEP. 66023-620 - Belém/PATelefone: 9132414507 
Ordenador: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA

EQUIPE TÉCNICA DO CHEQUE MORADIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436715

PORTARIA Nº 429  DE 12  DE SETEMBRO DE 2012
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA 
INTERINO, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando o Termo de Adesão ao Programa Cheque Moradia 
n° 05/2011, fi rmado entre a Secretaria de 
Estado de Pesca e Aqüicultura – SEPAq/Pa e a Companhia de 
Habitação do Estado do Pará – COHAb/Pa:

 RESOLVE: 
SUBSTITUIR, a contar de 10 de Setembro de 2012, os membros 
da Equipe Técnica do Cheque Moradia, 
visando viabilizar a execução do Programa e atendimento dos 
servidores desta SEPAq, que anteriormente 
executava-se com os membros abaixo:
Coordenadora:Maria Alcione da Costa Resque   -  Mat: 57190866
Assistente Social: Lidiane de Sousa dos Santos -  Mat: 57190638
Engº Civil:Raffaella Daibes Marques da Conceição-Mat: 57223802
Digitadora:          Raimunda Aleixo da Silva     -  Mat: 57211727
Passando a ser executado pelos seguintes Servidores:
Coordenadora:Chirle Rodrigues                          Mat: 8014403
Assistente Social:Lidiane de Sousa dos Santos    Mat: 57190638
Engº Civil Raffaella Daibes Marques da ConceiçãoMat: 57223802
Digitadora:            Raimunda Aleixo da Silva         Mat: 57211727
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,  
LUIZ SERGIO BORGES
Secretario de Estado de Pesca e Aqüicultura em Exercício
Secretaria de Estado de Pesca e aquicultura 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436694

PORTARIA: 294/2012
Objetivo: Reunir com a Associação dos Produtores 
Hortifrutigranjeiros, do município de Dom Elizeu – APHDE, para 
resolver pendências documentais referentes ao Licenciamento 
Ambiental e a outorga para construção do poço artesiano e reunir 
com a Associação dos Agricultores e Aquicultores de Quatipuru – 
ASSAGRIAQUIQ e o motorista irá condizí-la, no dia 17/09/2012.
Fundamento Legal: lei n º 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
DOM ELIZEU/PA - Brasil
QUATIPURU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3272435/ARNALDO HENRIQUE DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 17/09/2012 a 17/09/2012
57201223/MARIANA STHEL FRANCISQUETO (coordenadora de 
investimento produtivo) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/09/2012 
a 17/09/2012
57201223/MARIANA STHEL FRANCISQUETO (coordenadora de 
investimento produtivo) / 3.0 diárias (Completa) / de 19/09/2012 
a 21/09/2012<br
Ordenador: Debora Mariane de Assis Fernandes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436873

PORTARIA: 295/2012
Objetivo: Trazer (01) uma caminhonete de placa JVH 7833 L200, 
que esta em uma ofi cina no município citado.
Fundamento Legal: lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32137970/RAIMUNDO CAVALCANTE DE ARAUJO (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 14/09/2012 a 14/09/2012<br
Ordenador: Debora Mariane de Assis Fernandes

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436379
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 366625

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 06/04/2012
Valor: 0.00
Vigência: 08/04/2012 a 07/07/2012
Justifi cativa: Fica prorrogado o prazo de vigência por 04 (quatro) 
meses, a contar de 08/04/2012 a 07/07/2012.
Objeto: O presente instrumento tem como objeto a prorrogação 
do prazo de vigência do Convênio Nº 006/2010.
Convenio: 6
Exercício: 2010
Partes:
Benefi ciário ente Público: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO AJURÚ
Concedente: SEIDURB
Nome do Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

PORTARIA Nº. 682/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436555

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei; 
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e; 
Considerando o Processo nº. 2012/396086, de 17/08/2012;
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 03/09/2012 a 02/10/2012,à servidora MARIA ANTÔNIA 
OLIVA ALVES, matricula nº. 57197206/1, ocupante do cargo de 
Administrador, lotada nesta SEIDURB, correspondente ao triênio 
de 26/05/2008 a 26/05/2011.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 436796
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 388237

CONTRATO: 18
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução 
de Obras de Implantação do Sistema de Abastecimento de Água 
no município de Anajás, Estado do Pará
Valor Total: 2,713,152.73
Data Assinatura: 31/05/2012
Vigência: 14/06/2012 a 14/06/2013
Concorrência Naciona: 5/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
17512132573880000    449051              0106000000          Estadual
Convênio: 55/2011
Contratado: CONSTRUTORA SIMÉTRICA LTDA
Endereço: Av Eng Fernando Guilhon, 1072
CEP. 66045-200 - Belém/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 436798
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 388217

CONTRATO: 16
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução 
de Obras de Implantação do Sistema de Abastecimento de Água 
no município de Afuá, Estado do Pará


